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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 20 września 1993 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

1. Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 6 marca 1993 r. 
o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodat­
kowania oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 
127) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednQlity tekst ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. Nr 21, poz. 86), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 
kwietnia 1992 r. o sprostowaniu błędów (Dz. U. Nr 40, 
poz. 174), 

2) ustawą z dnia 29 lipca 1992 r. o grach losowych 
i zakładach wzajemnych (Dz. U. Nr 68, poz. 341), 

3) ustawą z dnia 30 października 1992 r. o ochronie 
topografii układów scalonych (Dz. U. Nr 100, poz. 498). 

4) ustawą z dnia 6 marca 1993 r. o zmianie niektórych 
ustaw regulujących zasady opodatkowania oraz nie­
których innych ustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 127), 

5) ustawą z dnia 30 kwietnia 1993 r. o narodowych 
funduszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 
44, poz. 202) 

i zmian wynikających z przepisów wydanych przed dniem 
ogłoszenia tekstu jednolitego. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych nie obejmuje nastę ­
pujących przepisów: 

1) art. 29-36 i 41 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmia­
nie niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowa­
nia (Dz. U. Nr 21, poz. 86). które stanowią: 

« Art. 29. W ustawie z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku 
obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 191, 

z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 3, poz. 12 
i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 
i Nr 35, poz. 155) wprowadza się następujące 
zmiany': 

1) wart. 3 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) przychody, o których mowa wart. 12, 
wart. 13 pkt 2-8 i art. 57 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. Nr 80, poz. 350 i Nr 100, poz. 
442),"; 

2) wart. 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Urzędy celne są obowiązane obliczać 
należny podatek obrotowy od towa­
rów sprowadzonych lub nadesłanych 
z zagranicy i przekazywać pobrany 
podatek za okresy pięciodniowe na 
rachunek urzędu skarbowego właści ­

wego ze względu na siedzibę urzędu 
celnego w terminie 3 dni po upływie 
każdego okresu." 

Art, 30, W ustawie z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, 
poz. 268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 
41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, 
poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442 i Nr 110, poz. 475) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) wart. 12 w pkt 2 skreśla się wyrazy 

"będących jednostkami gospodarki uspo­
łeczn ionej"; 
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2) wart. 47 po wyrazie "jawnej" dodaje się 
po przecinku wyrazy "komandytowej, nie 
będący komandytariuszem." 

Art. 31 . W ustawie z dnia 26 lutego 1982 r. o opodat ­
kowaniu jednostek gospodarki uspołecznio­
nej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77, z 1989 r. Nr 
3, poz. 12, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 21, poz. 126 oraz z 1991 r. Nr 9, 
poz. 30 i Nr 80, poz. 350) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) wart. 24 w ust. 1 skreśla się wyrazy " z 
wyjątkiem ulg dla spółdzielni inwalidów"; 

2) wart. 26 skreśla się pkt 5, 8 i 9; 
3) wart. 27a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Urzędy celne są obowiązane obliczać 
nale~ny podatek obrotowy od towa­
rów sprowadzonych lub nadesłanych 
z zagranicy i przekazywać pobrany 
podatek za okresy pięciodniowe na 
rachunek urzędu skarbowego, właś ­

ciwego ze względu na siedzibę urzędu 
celnego, w terminie 3 dni po upływie 
każdego okresu." ; 

4) skreśla się art. 55; 
5) wart. 57 w ust. 1 wyrazy ,, 1991 r." 

zastępuje się wyrazami" 1992 r.". 
Art. 32 . W ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. o podat­

ku rolnym (Dz. U. Nr 52, poz. 268, z 1986 r. Nr 
46, poz. 225, z 1988 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 
7, poz. 45, Nr 10, poz. 53, Nr 35, poz. 192 i Nr 
74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 oraz 
z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350 i Nr 114, 
poz. 494) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 1: 
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy « oraz 

dochody z niektórych rodzajów upraw 
i produkcji zwierzęcej , zwanych dalej 
"działami specjalnymi produkcji rol ­
nej" » , 

b) skreśla się ust. 4 i 5; 
2) wart. 3: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy " od grun ­
tów", 

b) skreśla się ust. 2, 

c) w ust. 3 wyrazy "z tytułów określonych 
w ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "o 
którym mowa w ust. 1.", 

d) w ust. 4 skreśla się wyrazy " lub dzia ł 
specjalny produkcji rolnej", 

e) skreśla się ust. 5, 

f) w ust. 6 po wyrazach " Skarbu Pań ­
stwa" dodaje się wyrazy "lub gminy" 
i skreśla się wyrazy "od gruntów" , 

g) w ust. 7 skreśla się wyrazy "lub grunty, 
na których jest prow adzony dział spec­
jalny produkcji ro lnej."; 

3 ) w art. 3a w pkt 2 wyrazy "rad narodo­
wych" zastępuje się wyrazem " gmin"; 

4) tytuł rozdziału 2 otrzymuje brzmienie: "Za ­
sady ustalania podatku"; 

5) wart. 4: 

a) w ust. 1 skreś l a się wyrazy " od grun ­
tów", 

Poz. 482 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3 . Przeliczen iu na hektary przelicze­
niowe pod legają grunty pod zabu ­
dowaniami, w tym również pod 
obiektami sł użącymi do prowadze­
nia dzi ałów specjalnych produkcji 
rolnej w gospodarstwie rolnym.", 

c) dodaje s i ę ust. 6 w brzmieniu : 

,,6 . Sady przelicza się na hektary prze­
liczeniowe według przeliczników 
określonych w ust. 5 dla gruntów 
ornych, z tym że do sadów klasy III 
i IV stosuje s i ę odpowiednio przeli­
czn iki d la klasy lila i IVa."; 

6) w art. 5: 

a) w ust. 2 wyrazy " Wojewódzka rada 
narodowa na wn iosek terenowego or­
ganu administracji państwowej o właś ­

ciwości ogólnej stopnia wojewódzkie­
go" zastępuje się wyrazami" Wojewo­
da na wn iosek rady gminy", 

b) w ust . 3 wyrazy " Rada narodowa stop­
nia podstawowego na wniosek tereno­
w ego organu administracj i państwo­
wej o właściwości ogólnej stopnia 
podstawowego" zastępuje się wyraza ­
mi " Rada gminy"; 

7) w art. 6: 

a) w ust. 1 skreśla s ię wyrazy " od grun­
tów ", 

b) w ust. 2 wyrazy " Polskiej Rzeczypos­
pol itej Ludowej" zastępuje s ię wyraza­
mi " Rzeczypospolitej Polskiej"; 

8) w art. 6a skreśla się wyrazy " od gruntów", 
po wyrazie "właściwej " dodaje wyraz 
"gminy" oraz skreś la wyrazy " rady naro­
dowej stopnia podstawowego"; 

9) dodaje s i ę art. 6b w brzmieniu : 

"Art. 6b. Rada gminy może zarządzać po­
bór podatku rolnego od innych 
osób i jednostek niż wymienione 
w art. 6a w drodze inkasa oraz 
określać inkasentów i wysokość 
wynagrodzenia za inkaso."; 

10 ) skreśla si ę rozdz i a ł 3; 

11) wart. 12 w ust. 1 i 3 skreśla się wyrazy " od 
gruntów"; 

12) w art. 13 w ust. 2 po wyrazach " Ulga 
inwestycyjna" dodaje się wyrazy " przy­
znawana jest po zakończeniu inwestycji 
i"; 

13) w art. 13a w ust. 1 i w ust. 2 skreśla się 
wyrazy " od gruntów"; 

14) wart. 13b w ust. 1 wyrazy "IVa, IV, IVb i V" 
zastępuje się wyrazami "IVa, IV i IVb". 

Art. 33. W ustawie z dn ia 31 stycznia 1989 r. o opłacie 
. skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 i Nr 74, poz. 
443) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 3 w ust. 1 w pkt 5 li t. a) otrzymuje 
brzmienie: 
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"a) umowy sprzedaży zawierane w wyko­
nywaniu działalności gospodarczej 
(wytwórczej, budowlanej, handlowej 
i usługowej) , "; 

2) w art. 4: 
a) w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie "cywilno­

prawnych" kropkę zastępuje się prze­
cinkiem i dodaje wyrazy "z zastrzeże­
niem ust. 3.", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,, 3. Jeżeli jedną ze stron czynności 
cywilnoprawnej jest osoba fizycz­
na, osoba prawna lub jednostka 
organizacyjna nie posiadająca 

osobowości prawnej zwolniona 
od opłaty skarbowej, obowiązek 
uiszczenia opłaty ciąży solidarnie 
wyłącznie na pozostałych stronach 
tej czynności . "; 

3) wart. 9: 
a) w pkt 1 kwoty ,,5000 zł" i ,,500 zł" 

zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,15000 zł" i ,,1500 zł", 

b) w pkt 2 kwotę ,,200000 zł" zastępuje 
się kwotą ,,600000 zł" , 

c) w pkt 3 kwoty " 1 00 000 zł" i ,,3000 zł" 
zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,300000 zł" i ,,9000 zł" , 

d) w pkt 4 kwoty ,,10 000 000 zł" 

i ,,2000 zł" zastępuje się odpowiednio 
kwotami ,,30000000 zł" i ,,6000 zł", 

e) w pkt 5 kwotę" 1 00 000 zł" zastępuje 
się kwotą ,,300000 zł"; 

4) wart. 10 w ust. 1: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) przy umowie zamiany: 
a) lokalu stanowiącego odrębną 

nieruchomość lub spółdziel­
czego własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego na taki 
lokal lub prawo do lokalu - ró­
żnica wartości rynkowej za ­
mienianych lokali lub praw do 
lokali, 

b) w pozostałych wypadkach 
- wartość rynkowa rzeczy lub 
prawa majątkowego, od które­
go przypada wyższa opłata . " , 

b) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 
,,14) od biletu lub innego dokumentu 

uprawniającego do przewozu 
(przelotu) osób, wystawionego 
przez przewoźnika · mającego 

w Polsce siedzibę lub działające­
go przez swoje przedstawicielst­
wo (pełnomocnika , agenta) 
- kwota należności za przewóz 
i za inne świadczenia , do których 
przewoźnik się zobowiązał," . 

Art. 34. W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat­
kachi opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 
i Nr 101 , poz. 444) wprowadza się następują ­
ce zmiany: 

Poz. 482 

1) wart. 5 w ust. 1 w pkt 5 w lit. a) po 
wyrazach "działalności gospodarczej" do­
daje się wyrazy "innej niż rolnicza lub 
leśna " ; 

2) wart. 7 w ust. 1 w pkt 6 na końcu dodaje 
się wyrazy " oraz grunty pod wodami pły­
nącymi i kanałami żeglownymi ." ; 

3) wart. 10 w ust. 1: 
a) w pkt 1 kwotę,,40 000 zł" zastępuje się 

kwotą ,,70000 zł", 
b) w pkt 2 kwotę" 1 50000 zł" zastępuje 

się kwotą ,,500000 zł ", 
c) w pkt 3 kwotę ,,500000 zł" zastępuje 

się kwotą ,,3000000 zł", 
d) w pkt 4 kwotę ,,900000 zł" zastępuje 

się kwotą ,,3500000 zł". 
Art. 35. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób f izycznych (Dz. U. Nr 
80, poz. 350 i Nr 100, poz. 442) wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) wart. 2 w ust. 1 dotychczasowe pkt 

2 i 3 oznacza się jako pkt 3 i 4 i dodaje się 
nowy pkt 2 w brzmieniu : 

ł 
,,2) przychodów z gospodarki leśnej w ro-

zumieniu ustawy o lasach,"; 
2) wart. 11 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie 

w brzmieniu: 
"Jeżeli przychody wyrażone są w walu­
tach obcych, a między dn iem ich uzyskania 
i dniem faktycznego otrzymania występują 
różne kursy walut, przychody te odpowie­
dnio podwyższa się lub obniża o różnice 
wynikające z zastosowania kursu kupna 
walut z dnia faktycznego otrzymania przy­
chodów, ustalonego przez bank dewizo­
wy, z którego usług korzystał uzyskujący 
przychód, oraz z zastosowania kursu kup­
na ogłaszanego przez Narodowy Bank 
Polski z dnia uzyskania przychodu."; 

3) wart. 14 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 
,,3. Do przychodów, o których mowa 

w ust. 1 i 2, nie zalicza się : 

1) pobranych wpłat lub zarachowa ­
nych należności na poczet dostaw 
towarów i usług , które zostaną 

wykonane w następnych okresach 
sprawozdawczych, 

2) kwot naliczonych, lecz nie otrzy­
manych odsetek od należności. " ; 

4) wart. 16 w ust. 2 po wyrazach "naukowo.­
-technicznej" dodaje się wyraz "oświato­
wej" ; 

5) w art. 21 w ust. 1: 

a) w pkt 1 O skreśla się przecinek na końcu 
i dodaje wyrazy " lub ekwiwalentu pie­
niężnego za ten ubiór," 

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

,,15) świadczenia otrzymywane z ty ­
tułu odbywania niezawodowej 
służby wojskowej lub jej form 
zastępczych i równorzędnych, 
z wyjątkiem służby okresowej lub 
nadterminowej," 



Dziennik Ustaw Nr 106 - 1822 

c) w pkt 32 w lit. a) po wyrazie "spółdziel­
czego" skreśla się wyraz " oraz", 

d) w pkt 34 dodaje się wyrazy "pod wa­
runkiem niezbywania tych udziałów, 

akcji i obligacji do końca 1993 r. ", 

e) pkt 36 otrzymuje brzmienie: 

,,36) dochody z tytułu prowadzenia 
szkół w rozumieniu przepisów 
o systemie oświaty, w części wy­
datkowanej na cele szkoły w roku 
podatkowym lub w roku po nim 
następującym." ; 

6) w art. 22: 

a) w ust. 1 dodaje się zdanie trzecie 
w brzmieniu : 

"Jeżeli koszty wyrażone są w walutach 
obcych, a między dniem ich zaracho­
wania i dniem zapłaty występują różne 
kursy walut, koszty te odpowiednio 
podwyższa się lub obniża o różnice 

wynikające z zastosowania kursu 
sprzedaży walut z dn ia zapłaty, ustalo­
nego przez bank dewizowy, z którego 
usług korzystał ponoszący koszt, oraz 
z zastosowania kursu sprzedaży ogła­
szanego przez Narodowy Bank Polski 
z dnia zarachowania kosztów.", 

b) w ust. 2 wyrazy ,,3%" oraz " rocznie" 
zastępuje się odpowiednio wyrazami 
,,0,25%" oraz "miesięczn ie", 

c) w ust. 3: 

pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) faktycznie zapłacone odsetki 
od zobowiązań, w tym również 
pożyczek (kredytów), oraz 
trwałe ciężary, jeżeli pozostają 

w związku ze źródłem przycho­
dów, z wyjątkiem określonych 
wart. 23 pkt 10, 11 i 13, oraz 
odsetki , które stosownie do art. 
26 ust. 10 podlegają odliczeniu 
od dochodu," 

- w pkt 1 ° na końcu dodaje się wyra ­
zy " z wyjątkiem rezerw tworzonych 
na pokrycie należności z tytułu od ­
setek"; 

7) wart . 23: 

a) w pkt 4 po wyrazie " pożyczek" dodaje 
się wyraz ,, (kredytów) ", 

b) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

,,13) odsetek za zwłokę z tytułu nieter­
minowych wpłat należności bu ­
dżetowych i innych należnośc i, 

do których stosuje się przepisy 
ustawy o zobowiązaniach podat­
kowych," 

c) w pkt 14 po wyrazie " umownych" 
dodaje się wyrazy "i odszkodowań" , 

d) po pkt 15 kropkę skreśla się i dodaje pkt 
16- 18 w brzmieniu : 

Poz. 482 

,,16) kwot, o które zgodnie z prawem 
górniczym została podwyższona 
opłata eksploatacyjna za wydo ­
bywanie kopal in, 

17) kwot dodatkowych, które zgod ­
nie z przepisami o cenach pod ­
legają wpłaceniu do budżetu 

państwa, 

18) kwot dodatkowych opłat rocz ­
nych za niezabudowanie bądź 
niezagospodarowanie gruntów 
w określonym terminie, przewi­
dzianym w odrębnych przepi ­
sach o gospodarce gruntami ."; 

8) wart. 24 w ust. 2 w zdaniu drugim wyraz 
"powiększoną" zastępuje się wyrazem 
"powiększona" ; 

9) wart. 26: 

a) w ust. 1: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,, 1) darowizn na cele naukowe, 
naukowo-techniczne, oświa­

towe, oświatowo-wycho­

wawcze, kulturalne, kultu reli­
gijnego, kultury fizycznej i spo­
rtu , ochrony środowiska, 

wspierania inicjatyw społecz­
nych w zakresie budowy dróg 
i sieci telekomunikacyjnej na 
wsi oraz zaopatrzenia wsi 
w wodę, dobroczynne, ochro ­
ny zdrowia i pomocy społecz­
nej oraz rehabilitacji zawodo­
wej i społecznej inwalidów, 
a także na cele związane z bu­
downictwem mieszkaniowym 
dla samorządu terytorialnego 
i na budowę strażnic w rozu ­
mieniu przepisów o Państwo­
wej Straży Pożarnej oraz ich 
wyposażenie i utrzymywanie 
- do wysokości nie przekra ­
czającej 10% dochodu lub bez 
ograniczenia, jeżeli wynika to 
z odrębnych ustaw; odliczeniu 
nie podlegają darowizny na 
rzecz osób fizycznych i praw­
nych oraz jednostek organiza ­
cyjnych nie mających osobo­
wości prawnej, które realizują 
wymienione cele w wykony­
waniu działalności gospodar­
czej, oraz osób fizycznych, dla 
których darowizny te stanowi­
łyby ich osobisty przychód," 

po pkt 8 kropkę skreśla się i dodaje 
pkt 9 w brzmieniu : 

,,9) o które, zgodnie z prawem gór­
niczym, została obniżona opła ­

ta eksploatacyjna za wydoby­
wanie kopalin .", 
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1) z dniem ogłoszenia w zakresie przepisów: 

- art. 1 pkt 9 lit. e i pkt 15 (dotyczących 
art. 14 ust. 4 i 5, art. 23 ust. 1 pkt 2-4 
oraz pkt 46 w części dotyczącej obo­
wiązku prowadzenia ewidencji prze­
biegu pojazdu) , 

- art. 2 pkt 6 lit. g i h oraz pkt 10 
(dotyczących art. 12 ust. 4a i 7 i art. 16 
ust. 1 pkt 2-4 oraz pkt 51 w części 
dotyczącej obowiązku prowadzenia 
ewidencji przebiegu pojazdu), 

- art. 10, 

- art. 14, 15 i 16, 

2) z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycz­
nia 1993 r. w zakresie przepisów: 

- art. 1 pkt 1- 8, pkt 9 lit. a-c i d (z 
wyjątkiem częśc i dotyczącej oprocen­
towania zwrotu różnicy podatku od 
towarów i usług), pkt 10, 11, 13, 14, 
pkt 15 (z wyjątkiem art. 23 ust. 1 pkt 
2-4 i pkt 43-44 oraz pkt 46 w części 
dotyczącej obowiązku prowadzenia 
ewidencji przebiegu pojazdu), pkt 16, 
17 lit. a i c, pkt 18, pkt 20-28, pkt 29 
lit. a (z wyjątkiem art. 41 ust. 1 pkt 
3 i 4) , lit. b, c, d, pkt 30-36, 

- art. 2 pkt 1- 5, pkt 6 lit. a-e, f (z 
wyjątkiem części dotyczącej oprocen­
towania zwrotu różnicy podatku od 
towarów i usług oraz pkt 9 i 10), pkt 
7 lit. a i b, pkt 8 lit. a, pkt 9, pkt 10 (z 
wyjątkiem art. 16 ust. 1 pkt 2-4 i pkt 
46-47 oraz pkt 51 w części dotyczącej 
obowiązku prowadzenia ewidencji 
przebiegu pojazdu), pkt 11, pkt 121it. a, 
pkt 13- 17, 

- art. 5, 

- art. 11 pkt 1, 3, 4, 

- art. 12 pkt 1, 

- art. 13, 

3) z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 paź­
dziernika 1992 r. w zakresie przepisów art. 
12 pkt 2, 

4) po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w zakresie przepisów: 

- art. 1 pkt 19 i pkt 29 lit. a (dotyczącego 
art. 41 ust. 1 pkt 3 i 4) , 

- art. 8 i 9, 

- art. 11 pkt 2, 

5) po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia 
w zakresie przepisów art. 3 i 4 oraz 6 i 7, 

6) z dniem 5 lipca 1993 r. w zakresie przepi­
sów: 

- art. 1 pkt 9 lit. d (w części dotyczącej 
oprocentowania zwrotu różnicy podat­
ku od towarów i usług) i lit. e (w części 
dotyczącej dodania ust. 6), pkt 12, 15, 
17 lit. b (dotyczących art. 14 ust. 3 pkt 
4 i ust. 6, art. 20a, 23 ust. 1 pkt 43 i 44 
i art. 26 ust. 1 a), 

- art. 2 pkt 6 lit. f i h, art. 7 lit. c, art. 8lit. b, 
art. 10, 12 lit. b (dotyczących art. 12 
ust. 4 pkt 7 w części dotyczącej opro­
centowania zwrotu różnicy podatku od 
towarów i usług oraz pkt 9 i 10 i ust. 8, 
a także art. 13 ust. 3, art. 14 ust. 4, art. 
16 ust. 1 pkt 46 i 47 i art. 1 8 ust. 1 a) . » , 

5) art. 53 ustawy z dnia 30 kwietnia 1993 r. o narodowych 
funduszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 
44, poz. 202), który stanowi: 

« Art. 53. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia , z wyjątkiem art. 42 pkt 2, 
który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1996 r.» 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Fi ­
nansów z dnia 20 września 1 ~93 r. (poz. 
482) 

USTAWA 

z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Rozdział 1 

Podmiot i przedmiot opodatkowania 

Art. 1. 1. Ustawa reguluje opodatkowanie podatkiem 
dochodowym dochodów osób prawnych, zwanych dalej 
"podatnikami". 

2. Przepisy ustawy mają również zastosowanie do jed­
nostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, . 
z wyjątkiem spółek nie mających osobowości prawnej . 

Art. 2. 1. "Przepisów ustawy nie stosuje się do: 

1) przychodów z działalności rolniczej , z wyjątkiem do­
chodów z działów specjalnych produkcji rolnej, 

2) przychodów z gospodarki leśnej w rozumieniu ustawy 
o lasach, . 

3) przychodów wynikających z czynności, które nie mogą 
być przedmiotem prawnie skutecznej umowy. 

2. Działalnością rolniczą w rozumieniu ust. 1 pkt 1 jest 
produkcja roślinna i zwierzęca, w tym również produkcja 
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materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz re­
produkcyjnego, produkcja warzywnicza gruntowa, szklar­
niowa i pod folią, produkcja roślin ozdobnych, grzybów 
uprawnych i sadownicza, hodowla i produkcja materiału 
zarodowego zwierząt. ptactwa i owadów użytkowych, pro­
dukcja zwierzęca typu przemysłowego fermowego oraz ho­
dowla ryb. 

3. Działami specjalnymi produkcji rolnej są : uprawy 
w szklarniach i ogrzewanych tunelach foliowych, uprawy 
grzybów i ich grzybni, uprawy roślin "in vitro", fermowa 
hodowla i chów drobiu rzeźnego i nieśnego, wylęgarnie 
drobiu , hodowla i chów zwierząt futerkowych i laboratoryj­
nych, hodowla dżdżownic, hodowla entomofagów, hodow­
la jedwabników, prowadzenie pasiek oraz hodowla i chów 
innych zwierząt poza gospodarstwem rolnym. 

4. Ilekroć w ustawie jest mowa o gospodarstwie rolnym, 
oznacza to gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów 
ustawy o podatku rolnym. 

5.1
) Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem 

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, w drodze rozporzą­
dzenia, określi : 

1) okresy przetrzymywania zakupionych zwierząt i roślin , 

jakie muszą być zachowane, aby przetrzymywanie to 
uznać za działalność rolniczą w rozumieniu ust. 2, 

2) które z wymienionych w ust. 3 rodzajów upraw i hodo­
wli, ze względu na ich rozmiary, nie stanowią działu 
specjalnego produkcji rolnej. 

Art. 3. 1. Podatnicy, jeżeli mają siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, podlegają obowiąz­

kowi podatkowemu od całości swoich dochodów, bez 
względu na miejsce ich osiągania . 

2. Podatnicy, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypos­
politej Polskiej siędziby lub zarządu, podlegają obowiązkowi 
podatkowemu tylko od dochodów, które osiągają na teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 4. Za terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w ro­
zumieniu ustawy, uważa się również znajdującą się poza 
morzem terytorialnym wyłączną strefę ekonomiczną, w której 
Rzeczpospolita Polska na podstawie prawa wewnętrznegb 
i zgodnie ·z prawem międzynarodowym wykonuje prawa 
odnoszące się do badania i eksploatacji dna morskiego i jego 
podglebia oraz ich zasobów naturalnych. 

Art. 5. Dochody z udziału w spółce nie będącej osobą 
prawną, ze wspólnej własności, wspólnego posiadania lub 
wspólnego użytkowania rzeczy i praw majątkowych opodat­
kowuje się osobno u każdego wspólnika w stosunku do jego 
udziału. W braku przeciwnego dowodu przyjmuje się, że 

udziały wspólników w dochodach są równe. 

Art. 6. 1. Zwalnia się od podatku: 

1) Skarb Państwa, 

2) Narodowy Bank Polski, 

3) jednostki budżetowe, 

l) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 
~ 993 r. o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodat­
kowania oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 127), 
której przepisy weszły w życie z mocą od dnia 1 stycznia 1993 r. 

4) fundusze celowe utworzone na podstawie odrębnych 
ustaw, chyba że przepisy tych ustaw stanowią inaczej, 

5) przedsiębiorstwa międzynarodowe i inne jednostki gos­
podarcze utworzone przez organ administracji państ­
wowej wspólnie z innymi państwami na podstawie 
porozumienia lub umowy, chyba że porozumienia te lub 
umowy stanowią inaczej, 

6) 2) gminy i związki gmin w zakresie dochodów własnych . 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, nie 
dotyczy gospodarstw pomocniczych jednostek budżeto­
wych, z wyjątkiem gospodarstw pomocniczych tworzonych 
przy szkołach , zespolach ekonomiczno -administracyjnych 
szkół, ochotniczych hufcach pracy, jednostkach wojsko­
wych, jednostkach więziennictwa , zakładach dla nieletnich , 
internatach, zakładach opiekuńczo-wychowawczych , zakla­
dach opieki zdrowotnej. zakładach pomocy społecznej i par­
kach narodowych, jeżeli środki z tego zwolnienia zostaną 
przekazane na: 

1) dochody środków specjalnych funkcjonujących w tych 
jednostkach budżetowych , a celem działaln ości tych 
środków specjalnych jest finansowanie poprawy wa­
runków lub wyżywienia w wym-ienionych jednostkach, 

2) zwiększenie środków obrotowych gospodarstw pomoc ­
niczych, 

3) rachunek finansowania inwestycji z przeznaczeniem na 
inwestycje gospodarstwa pomocniczego . 

Art. 7. 1. Przedmiotem opodatkowania podatkiem 
dochodowym jest dochód bez względu na rodzaj źródeł 

przychodów, z jakich dochód ten został osiągni ęty; w wypa­
dkach, o których mowa wart. 21 i 22, przedmiotem opodat -
kowania jest przychód. . 

2. Dochodem jest. z zastrzeżeniem art. 10 i 11, nadwyż ­

ka sumy przychodów nad kosztami ich uzyskania, osiągnięta 
w roku podatkowym; jeżeli koszty uzyskania przychodów 
przekraczają sumę przychodów, różnica jest stratą· 

3. Przy ustalaniu dochodu stanowiącego podstawę 

opodatkowania nie uwzględnia się : 

1) przychodów ze źródeł przychodów polożonych na tery­
torium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą , jeżeli 

dochody z tych źródeł nie podlegają opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym albo są wolne od podatku, 

2) przychodów wymienionych wart . 21 i 22, 

3) kosztów uzyskania przychodów, o których mowa w pkt 
1 i 2. 

4.3 ) Stratę, o której mowa w ust. 2, pokrywa się w rów­
nych częściach z dochodu uzyskanego w najbliższyc~ , 
kolejno po sobie następujących trzech latach podatkowych. 
Przy ustalaniu straty 'I1ie uwzględnia się przychodów i kosz­
tów uzyskania przychodów, o których mowa w ust. 3, 
a w razie przekształcenia formy prawnej. lączenia lub po­
działu podmiotów gospodarczych, także straty podmiotów 
przekształcanych , przejmowanych lub dzielonych, ustalonej 
na dzień poprzedzający przekształcenie, łączenie lub padzi al. 

2) Dodany przez art. 2 pkt 2 ustawy powołanej w przypisie 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez art. 2; pkt 3 ustawy powalanej 

w przypisie 1 . 
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Art. 13. 1.18
) Za przychód z nieruchomości udostęp ­

nionych nieodpłatnie w całości lub w części do używania 
innym osobom prawnym i fizycznym oraz jednostkom or­
ganizacyjnym nie mającym osobowości prawnej, z zastrzeże ­

niem ust. 3, uważa się równowartość czynszu, jaki przy ­
sługiwałby w razie zawarcia umowy najmu lub dzierżawy 
nieruchomości, ustaloną na podstawie przeciętnej wysoko­
ści czynszów stosowanych w danej miejscowości przy 
najmie lub dzierżawie nieruchomości tego samego rodzaju . 

2. Przepisu ust. 1 nie !:jtosuje się przy udostępnieniu : 

1) lokali mieszkalnych osobom pozostającym z podatni ­
kiem w stosunku pracy, dla których stanowi ono nieod­
płatne świadczenie w rozumieniu przepisów ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

2)19) nieruchomości lub jej części do użytku na cele dzia ­
łalności naukowej, naukowo-technicznej. oświatowej. 
oświatowo-wychowawczej, kulturalnej , w zakresie kul- ' 
tury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczyn ­
ności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej , rehabilita ­
cji zawodowej i społecznej inwalidów, kultu religijnego 
oraz związkom zawodowym. 

3.20) Przepisy art. 12 ust. 4 pkt 7, 9 10 stosuje się 
odpowiednio. 

Art. 14. 1.21
) Przychodem ze sprzedaży nieruchomo­

ści i praw majątkowych oraz innych rzeczy, z zastrzeżeniem 
ust. 4, jest ich wartość wyrażona w cenie określonej w umo­
wie sprzedaży . Jeżeli jednak cena bez uzasadnionej przy­
czyny znacznie odbiega od wartości rynkowej tych rzeczy lub 
praw, przychód ten ustala urząd skarbowy w wysokości 

wartości rynkowej. 

2. Wartość rynkową nieruchomości i praw majątko­
wych oraz innych rzeczy określa się na podstawie przecięt ­

nych cen stosowanych w danej miejscowości w obrocie 
rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem 
ich stanu i stopnia zużycia, oraz w obrocie prawami mająt­
kowymi tego samego rodzaju , z dnia zawarcia umowy 
sprzedaży . 

3. Jeżeli wartość wyrażona w cenie określonej w umo­
wie sprzedaży znacznie odbiega od wartości rynkowej tych 
rzeczy lub praw, urząd skarbowy wezwie strony umowy do 
zmiany tej wartości lub wskazania przyczyn uzasadniających 
podanie ceny znacznie odbiegającej od wartości rynkowej . 
W razie nieudzielenia odpowiedzi, niedokonania zmiany 
wartości lub niewskazania przyczyn, które uzasadniają poda ­
nie ceny znacznie odbiegającej od wartości rynkowej, urząd 
skarbowy ustali wartość z uwzględnieniem opinii biegłych . 

Jeżeli wartość ustalona w ten sposób odbiega co najmniej 

18) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 7 lit. a) ustawy powołanej 
w przypisie 1. 

19) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 7 lit. b) ustawy powołanej 
w przypisie 1 . 

20) Dodany przez art. 2 pkt 7 lit. c) ustawy powołanej w przypisie 1, 
który wszedł w życie z dniem 5 lipca 1993 r. 

21) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 8lit. a) ustawy powołanej 
w przypisie 1 . 

o 33% od wartośc i wyrażonej w cenie, koszty opinii biegłych 
ponosi sprzedający. 

4 .21) Przepisy art. 12 ust. 4 pkt 7, 9 10 stosuje się 
odpowiednio. 

Rozdział 3 

Koszty uzyskania przychodów 

Art . 15. 123
) Kosztami uzyskania przychodów są ko­

szty pon iesione w celu osiągnięcia przychodów, z wyjątkiem 
kosztów wymienionych wart. 16 ust. 1. Koszty poniesione 
w walutach obcych przelicza się na złote według kursów 
średnich ogłaszanych przez Narodowy Bank Polski z dnia 
poniesienia kosztu. Jeżeli koszty wyrażone są w walutach 
obcych, a między dniem ich zarachowania i dniem zapłaty 
występują różne kursy walut, koszty te odpowiednio pod­
wyższa się lub obniża o różnice wynikające z zastosowania 
kursu sprzedaży walut z dnia zapłaty, ustalonego przez bank 
dewizowy, z którego usług korzystał ponoszący koszt, oraz 
z zastosowania kursu średniego ogłaszanego przez Narodo­
wy Bank Polski z dnia zarachowania kosztów. 

1 a24
) Koszty z tytułu różnic kursowych od własnych 

środków lub wartości pieniężnych w walutach obcych ustala 
się jako różn icę między wartością tych środków obliczoną 
przy zastosowaniu kursu sprzedaży walut z dnia faktycznej 
zapłaty oraz kursu kupna walut z dnia ich otrzymania albo 
kursu sprzedaży z dnia nabycia walut, ogłaszanego od­
powiednio przez bank dewizowy, z którego usług korzystał 
podatnik. 

2 2 5
) Jeżel i podatnik ponosi koszty uzyskania przycho­

dów ze źródeł, z których dochód podlega opodatkowaniu, 
oraz koszty związane z przychodami z innych źródeł, a nie jest 
możliwe ustalenie kosztów uzyskania przypadających na 
poszczególne źródła, koszty te ustala się w takim stosunku, 
w jakim pozostają przychody z tych źródeł w ogólnej kwocie 
przychodów. 

3. W celu ustalenia wartości zużytych do przetwórstwa 
rolnego i spożywczego lub w działach specjalnych produkcji 
rolnej surowców i materiałów Qochodzących z własnej 
produkcji roślinnej i zwierzęcej(f.r.az własnej gospodarki 
leśnej stosuje się odpowiednio prvepis art. 12 ust. 5. 

4. Koszty uzyskania przychodów są potrącalne tylko 
w tym roku podatkowym, którego dotyczą, tj . są potrącalne 
także koszty uzyskan ia poniesione w latach poprzedzających 
rok podatkowy, lecz dotyczące przychodów roku podat­
kowego oraz określone co do rodzaju i kwoty koszty uzys­
kania, które zostały zarachowane, choc i aż ich jeszcze nie 
poniesiono, jeżeli odnoszą się do przychodów danego roku 

22) Dodany przez art. 2 pkt 8 lit. b) ustawy powołanej w przypisie 1, 
który wszedł w życie z dniem 5 lipca 1993 r. 

23) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt g lit. a) ustawy powołanej 
w przypisie 1 . 

24) Dodany przez art. 2 pkt 9 lit. b) ustawy powołanej w przypisie 1. 

25) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 9lit. c) ustawy powołanej 
w przypisie 1 . 
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12) odsetek, prowizji i różnic kursowych od pożyczek (kre­
dytów) zwiększających koszty inwestycji w okresie 
realizacji tych inwestycji , 

13) odsetek od własnego kapitału włożonego przez podat­
nika w źródło przychodów, 

14) darowizn i ofiar wszelkiego rodzaju, 

15) podatku dochodowego, podatku od wzrostu wyna­
grodzeń, dywidendy w rozumieniu przepisów o gos­
podarce finansowej przedsiębiorstw państwowych oraz 
kwoty oprocentowania kapitału w jednoosobowych 
spółkach Skarbu Państwa, określonych w odrębnych 
przepisach, 

16) jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy 
pracy i chorób zawodowych oraz dodatkowej składki 
ubezpieczeniowej w przypadku stwierdzenia pogorsze­
nia warunków pracy, 

17) kosztów egzekucyjnych związanych z niewykonaniem 
zobowiązań, 

18) grzywien i kar pieniężnych orzeczonych w postępowa­
niu karnym, karnym skarbowym, administracyjnym 
i w sprawach o wykroczenia oraz odsetek od tych 
grzywien i kar, 

19) kar, opłat i odszkodowań oraz odsetek od tych zobowią­
zań z tytułu : 

a) nieprzestrzegania przepisów w zakresie ochrony śro­
dowiska, 

b) niewykonania nakazów właściwych organów nad­
zoru i kontroli dotyczących uchybień w dziedzinie 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 

20) wierzytelności odpisanych jako przedawnione, 

21) odsetek za zwłokę z tytułu nieterminowych wpłat należ­
ności budżetowych i innych należności, do których 
stosuje się przepisy o zobowiązaniach podatkowych, 

22) kar umownych i odszkodowań z tytułu wad dostar­
czonych towarów, wykonanych robót i usług oraz 
zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad albo 
zwłoki w usunięciu wad towarów albo wykonanych 
robót i usług , 

23) wydatków na wykup obligacji, pomniejszonych o kwotę 
dyskonta, 

24) wydatków związanych z nieruchomością w przypadku 
określonym wart. 13 ust. 2 pkt 2, 

25) 

26) 

wierzytelności odpisanych jako nieściągalne, z wyjąt­

kiem takich wierzytelności nieściągalnych, które uprze­
dnio na podstawie art. 12 ust. 3 zostały zarachowane 
jako przychody należne i których nieściągalność została 
uprawdopodobniona, 

rezerw tworzonych na pokrycie wierzytelności, których 
nieściągalność została uprawdopodobniona, z wyjąt­
kiem rezerw na pokrycie takich wierzytelności, które 
uprzednio na podstawie art. 12 ust. 3 zostały zaracho­
wane jako przychody należne i których nieściągalność 
została ' uprawdopodobniona, 

27) rezęrw innych niż wymienione w pkt 26, 'jeżeli obowią­
zekich tworzenia w ciężar kosztów nie wynika z odręb­
nych ustaw, 

28) kosztów reprezentacji i reklamy w części przekraczającej 
0,25% przychodów, chyba że reklama prowadzona jest 
w środkach masowego przekazu lub publicznie w inny 
sposób, 

29) odpisów na fundusz rekultywacji w wysokości prze­
kraczającej kwotę określoną przez podatnika na dany 
rok w planie rekultywacji terenów poeksploatacyjnych, 
skorygowaną o kwotę pozostałości środków tego fun­
duszu według stanu na początek roku podatkowego, 

30) wydatków ponoszonych na rzecz pracowników z tytułu 
używania przez nich samochodów na potrzeby podat­
nika: 

a) w celu odbycia podróży służbowej (jazdy zamiejs­
cowe) - w wysokości przekraczającej kwotę ustalo­
ną przy zastosowaniu stawek za jeden kilometr 
przebiegu pojazdu lub w pełnej wysokości, jeżeli 

podróż służbowa pracownika nie jest udokumen­
towana delegacją służbową, 

b) w jazdach lokalnych - w wysokości przekraczającej 
wysokość miesięcznego ryczałtu pieniężnego albo 
w wysokości przekraczającej stawki za jeden kilo­
metr przebiegu pojazdu, 

określonych w odrębnych przepisach obowiązujących 
w przedsiębiorstwach państwowych, 

31) kwot. o które zgodnie z prawem górniczym została 
podwyższona podstawowa opłata eksploatacyjna za 
wydobywanie kopalin, 

32) kwot dodatkowych, które zgodnie z przepisami o ce­
nach podlegają wpłaceniu do budżetu państwa, 

33) kwot dodatkowych opłat rocznych za niezabudowaniEi 
bądź niezagospodarowanie gruntów w określonym ter­
minie, przewidzianym w przepisach o gospodarce grun­
tami, 

34) udzielonych pożyczek (kredytów), z wyjątkiem poży­
czek (kredytów) straconych przez banki oraz jednostki 
organizacyjne uprawnione na podstawie odrębnych 
ustaw do udzielania pożyczek, pomniejszonych o: 

a) kwotę nie spłaconych odsetek, 

b) równowartość rezerw na te pożyczki (kredyty). zali­
czonych do końca 1992 r. do kosztów uzyskania 
przychodów, a w bankach także o połowę tej części 
funduszu ryzyka, utworzonego zgodnie z przepisami 
prawa bankowego, w jakiej pokryto nim stracone 
pożyczki (kredyty), . . 

- jeżeli strata została udokumentowana postanowie­
niem o nieściągalności , uznanym przez wierzyciela jako 
odpowiadającym stanowi faktycznemu, wydanym przez 
właściwy organ postępowania egzekucyjnego, lub po­
stanowieniem sądu o ukończeniu postępowania upad­
łościowego, . 

35) wydatków ponoszonych przeż podatn'ika pośrednio na 
rzecz pracowników, jeżeli obowiązek ich ponoszenia nie 
wynika z układu zbiorowego pracy lub innych aktów 
prawnych, 

36) wpłat. o których mowa wart. 4 ust. 1'i a~t. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 9 mąja 1991 r. o zatrudnian,ju i rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, 
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3) dochody osiągane poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej przez podatników określonych wart. 3 ust. 1, 
jeżeli umowa międzynarodowa , której Rzeczpospolita 
Polska jest stroną, tak stanowi, 

4)29) dochody podatników - z wyłączeniem przedsię ­
biorstw państwowych , spółdzielni oraz spółek - któ­
rych celem statutowym jest działalność naukowa, nau­
kowo-techniczna, oświatowa, w tym również polegają­
ca na kształceniu studentów, kulturalna, w zakresie 
kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, wspiera­
nia inicjatyw społecznych na rzecz budowy dróg i sieci 
telekomunikacyjnej na wsi oraz zaopatrzenia wsi w wo­
dę, dobroczynności , ochrony zdrowia i pomocy społecz­
nej, rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów oraz 
kultu religijnego - w części wydatkowanej w roku 
podatkowym lub w roku po nim następującym na te cele, 

5) dochody spółek, których udziałowcami (akcjonariusza­
mi) są wyłącznie organizacje działające na podstawie 
ustawy - Prawo o stowarzyszeniach, a których celem 
statutowym jest działalność wymieniona w pkt 
4 - w części wydatkowanej w roku podatkowym lub 
w roku po nim następującym na te cele oraz przekazanej 
na rzecz tych organizacji, 

6) dochody związków zawodowych, organizacji pracoda­
wców i partii politycznych, działających na podstawie 
odrębnych ustaw - w części wydatkowanej w roku 
podatkowym lub w roku po nim następującym na cele 
statutowe, 

7) dochody z tytułu prowadzenia szkół w rozumieniu 
przepisów o systemie oświaty - w części wydatkowa­
nej na cele szkoły w roku podatkowym lub w roku po nim 
następującym, 

8) 30) dochody spółek wodnych i ich związków, wydatko­
wane w roku podatkowym lub w roku po nim na­
stępującym na cele statutowe, 

9) 31) dochody z tytułu udziału w spółce będącej osobą 
prawną, mającej siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, wydatkowane w roku podatkowym na nabycie 
udziałów lub akcji od Skarbu Państwa oraz udziałów 
(akcji) w spółce tworzonej w celu oddania tej spółce do 
odpłatnego korzystania, na podstawie przepisów o pry­
watyzacji przedsiębiorstw państwowych, przedsiębiors­

twa lub zorganizowanych części mienia przedsiębiorst­

wa albo na zakup obligacji od Skarbu Państwa, 

10) dochody podatników zatrudniających osoby niepełno­
sprawne, w zakresie i na zasadach określonych w usta­
wie o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób nie­
pełnosprawnych, 

29) W brzmieniu ustalonym przez pkt 1 obwieszczenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 27 kwietnia 1992 r. o sprostowaniu błędów 
(Dz. U. Nr 40, poz. 174). 

30) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 11 lit. a) tiret pierwszy 
ustawy powołanej w przypisie 1. 

3 1) W brzmieniu ustalonym przez art. 2 pkt 11 lit. a) tiret drugi ustawy 
powołanej w przypisie 1 ; zgodnie z art. 15 ust. 7 tej ustawy wolne 
od podatku są dochody z tytułu udziału w spółce wydatkowane 
w roku podatkowym na nabycie udziałów (akcji) lub na zakup 
obligacji pod warunkiem, że do dnia 31. grudnia 1995 r. podatnik 
nie dokona zbycia tych udziałów (akcji) lub obligacji. 

11) dochody z tytułu odszkodowania wypłaconego sto ­
sownie do przepisów o wywłaszczaniu nieruchomości 
lub z tytułu sprzedaży nieruchomości na cele uzasad­
niające jej wywłaszczenie oraz z tytułu sprzedaży nieru ­
chomości w związku z realizacją przez nabywcę prawa 
pierwokupu, stosownie do przepisów o gospodarce 
gruntami, 

12) odszkodowania otrzymane na podstawie przepisów 
prawa administracyjnego, prawa cywilnego i na pod­
stawie innych ustaw, 

13) dochody ze składek członkowskich członków organiza­
cji politycznych, społecznych i zawodowych, 

14) dochody z tytułu podmiotowych dotacj i uzyskiwanych 
z: 

a) budżetu państwa i budżetów samorządowych, 

b) państwowych i samorządowych funduszy celowych, 

15) dochody z działalności pozarolniczej i z działów specjal ­
nych produkcji rolnej przeznaczone na wynagrodzenia 
za pracę członków rolniczych spółdzielni produkcyjnyd l 
i innych spółdzielni zajmujących się produkcją rolną, 

a także ich domowników - jeżeli wynagrodzenia te są 
związane z wymienioną działalnością, 

16)32) dochody z tytułu prowadzenia loterii fantowych i gry 
bingo fantowe na podstawie zezwolenia wydanego na 
mocy odrębnych przepisów, 

17)33) dochody osób prawnych nie mających siedziby lub 
zarządu w Rzeczypospolitej Polskiej, uzyskane z tytułu 
działalności prowadzonej na terytorium Rzeczypospoli­
tej Polskiej i finansowanej z funduszy pochodzących 
z międzypaństwowych instytucji finansowych oraz ze 
środków przyznanych przez państwa obce na podstawie 
umów zawartych przez Radę Ministrów Rzeczypos­
politej Polskiej lub ministra za zgodą Rady Ministrów 
z tymi instytucjami i państwami, 

18) 33) na zasadach wzajemności , dochody uzyskiwane 
z działalności gospodarczej prowadzonej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej przez ośrodki kulturalne 
państw obcych, 

19) 33) dochody w wysokości nominalnej wartości obligacji 
skarbowych lub środków pieniężnych otrzymanych na 
podstawie przepisów o restrukturyzacji finansowej 
przedsiębiorstw i banków dla zwiększen ia funduszy 
własnych i rezerw, 

20) 34) dochody narodowych funduszy inwestycyjnych, 
utworzonych na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 
1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich 
prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202). pochodzące 
z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych mających siedzibę na teryto ­
rium Rzeczypospolitej Polskiej . 

32) Dodany przez art. 54 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach 
losowych i zakładach wzajemnych (Dz. U. Nr 68, poz. 341 ) , która 
weszła w życie z dniem 10 grudnia 1992 r. 

33 ) Dodany przez art. 2 pkt 11 lit. a) tiret trzeci ustawy powołanej 
w przypisie 1 . 

34) Dodany przez art. 43 ustawy z dn ia 30 kwietnia 1993 r. o narodo­
wych funduszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr'44, . 
poz. 202) , która weszła w życie z dniem 15 czerwca 1993 r. 
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ny Narodowej i Spraw Wewnętrznych, jeżeli środki uzyska­
ne z tego zwolnienia przekażą na rachunek organu sprawu ­
jącego nadzór, z przeznaczeniem na cele rozwojowe, oraz 
przedsiębiorstwa działające przy zakładach karnych i aresz­
tach śledczych , podległe Ministrowi Sprawiedliwości, jeżeli 
środki z tego zwolnienia przekażą na rachunek organu 
sprawującego nadzór, z przeznaczeniem na cele rozwojowe 
tych przedsiębiorstw i jednostek organizacyjnych więzien­
nictwa. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3, 
dotyczy tej części dochodów, która odpowiada wartości 
netto środków trwałych wynikającej z prawidłowo prowa ­
dzonych ksiąg rachunkowych . 

4. W razie przeniesienia, przed upływem pięciu lat od 
dnia nabycia, własności lub zmiany choćby w części prze ­
znaczenia nabytych środków trwałych, podatnicy wymienie­
ni w ust. 1 pkt 1 i 2 tracą prawo do zwolnienia, o którym 
mowa w tym przepisie, i są obowiązani do zapłacenia różnicy 
podatku obliczonego proporcjonalnie do liczby pełnych 

miesięcy okresu pięcioletniego, w którym środek trwały nie 
był wykorzystywany przez podatnika. 

5. Kwotę podatku, o której mowa w ust. 4, podatnik 
obowiązany jest zapłacić w terminie do końca miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności 
określone w tym przepisie. 

Art. 38. 1. Minister Finansów, w drodze rozporządze­
nia, może zwoln ić od podatku, całkowicie lub częściowo , 

inne rodzaje dochodów niż wymienione wart. 17 ust. 
1 i określić warunki tych zwolnień . 

2. Zwolnienia określone w przepisach wydanych na 
podstawie ust. 1 mogą być stosowane nie dłużej niż do końca 
1992 r. 

Art. 39. 1. Tracą moc: 

1) ustawa z dnia 31 stycznia 1989 r. o podatku docho­
dowym od osób prawnych (Dz. U. z 1991 r. Nr 49, poz. 
216, Nr 80, poz. 350 i Nr 101, poz. 444) , 

2) art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania 
(Dz. U. Nr 74, poz. 443). 

2. Przepisy ustawy wymienionej w ust. 1 pkt 1 mają 
zastosowanie przy opodatkowaniu dochodów osiągniętych 
przed dniem 1 stycznia 1992 r. 

3. Okresowe zwoln ienia od podatku dochodowego, do 
których podatnicy nabyli uprawnienia przed dniem 1 stycznia 
1992 r., pozostają w mocy do czasu ich wygaśnięcia. 

4. Podatnicy, którzy: 

1) w 1991 r. ponieśli wydatki, o których mowa wart. 16 ust. 
1 pkt 1 ustawy wymienionej w ust. 1 pkt 1, 

2) korzystali do końca 1991 r. z odliczeń wydatków od 
dochodu na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy wymienio­
nej w ust. 1 pkt 2, 

zachowują prawo do odliczeń poniesionych w tym okresie 
wydatków do czasu ich wyczerpania, z uwzględnieniem 
przepisów art. 16 ust. 3 i 4 ustawy, o której mowa w ust. 
1 pkt 1. 

Art. 40. 1. Uchyla się, z zastrzeżeniem ust. 2, przepisy 
ustaw szczególnych przyznające ulgi i zwolnienia od podatku 
dochodowego od osób prawnych oraz znosi się przyznane na 
podstawie tych przepisów ulgi i zwolnienia . 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy ulg i zwolnień od podatku 
dochodowego przysługujących na podstawie ~zepisów 
ustaw: 

1) z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, 
poz. 154, z 1990 r. Nr 51 , poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 
86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459 
oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) , 

2) z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności sumienia 
i wyznania (Dz. U. Nr 29, poz. 155, z 1990 r. Nr 51 , poz. 
297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, 
poz. 425 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) , 

3) z dnia 20 stycznia 1990 r. o zmianach w organizacji 
i działalności spółdzielczości (Dz. U. Nr 6, poz. 36, Nr 11, 
poz. 74, Nr 29, poz. 175 i Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 83, 
poz. 373, z 1992 r. Nr 18, poz. 74 i Nr 80, poz. 406 oraz 
z 1993 r. Nr 40, poz. 182), 

4) z dnia 9 maja 1991 r. o zatrudnianiu i rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr46, poz. 
201 , Nr 80, poz. 350 i Nr 110, poz. 472, z 1992 r. Nr 21 , 
poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 11 , poz. 50 i Nr 28, poz. 127), 

5) z dnia 14 czerwca 1991 r. o spółkach z udziałem 
zagranicznym (Dz. U. Nr 60, poz. 253, Nr 80, poz. 350 
i Nr 111 , poz. 480), 

6) z dnia 4 lipca 1991 r. o stosunku Państwa do Polskiego 
Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego (Dz. U. Nr 
66, poz. 287 i Nr95, poz. 425 oraz z 1993r. Nr7, poz. 34), 

7) z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowa­
dze'niu działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493), 

8)44) z dnia 6 maja 1981 r. o pracowniczych ogrodach 
działkowych (Dz. U. Nr 12, poz. 58, z 1985 r. Nr 12, poz. 
50 i Nr 35, poz. 162, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198) . 

Art. 41. (pominięty45». 

Art. 42. Ustawa wchodzi w życie z dn iem ogłoszenif! 
z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r., z wyjątkiem art. 30 i 33, 

. które wchodzą w życie z dniem ogłoszenia . 

4 4 ) Dodany przez art. 2 pkt 17 ustawy powolanej w przypisie 1. 

45) Zamieszczony w obwieszczeniu . 
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Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że ukazała się drukiem książka pt. 

PROBLEMY I ZASADY REDAGOWANIA TEKSTÓW PRAWNYCH. 

Autorzy: prof. dr hab. Sławomira Wronkowska 
prof. dr hab. Maciej Zieliński 

Opracowanie adresowane jest przede wszystkim do osób zawodowo związanych z legislacją : przygotowujących 
projekty aktów normatywnych oraz kontrolujących ich poprawność . Szczególnie chodzi o osoby opracowujące akty prawne 
naczelnych władz państwa - Sejmu, Senatu, Prezydenta RP, Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów, ministrów oraz 
kierowników urzędów centralnych. 

Ze względu na uniwersalny charakter omawianych problemów i zasad opracowanie może być wykorzystywane również 
do przygotowywania aktów normatywnych terenowych organów administracji rządowej, gmin i innych organów. 

Należy również sądzić, że co najmniej niektóre elementy pracy okażą się pomocne w dydaktyce uniwersyteckiej. a nadto 
że zainteJesują nieprawników, członków prawodawczych organów 'Państwa. 

Ze względu na ścisłą korespondencję między regułami redagowania i interpretowania tekstów prawnych opracowanie 
może być również przydatne do dokonywania aktów wykładni w procesie stosowania prawa. 

Cena 1 egzemplarza wynosi 96.000 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne, zainteresowane zakupem wydawnictwa, proszone są o dokonanie wpłaty na konto 
Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w BPH w Krakowie, XVI O/Warszawa nr 320010-1717 -139.11. 

Na odcinku wpłat prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu lub imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres 
(nazwę ulicy, nr domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonanej wpłacie . 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 82944 WW, telefaks 
(22) 694-62-06. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwo można nabyć za gotówkę w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora 
Polskiego. 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 
- punkt sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel . 29-61 -73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1992) , 
- ul. Kujawska 1 (Urząd Skarbowy) , Polskie Sieci Elektroenergetyczne ul. Mysia 2, ul. 1 Sierpnia 21 (ZUS) , księgarnia sądowa (budynek sądów) , al. Solidarności 127, tel. 20 -03-71 w . 

377, księgarnia im. SI. Żeromskiego, al. Solidarności 119, tel. 28-46 -28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) , księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych 
i Ogólnoasortymentowych, ul. Żurawia 1 a, tel. 21 -44-05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące), Dom Wydawniczy ABC, ul. Zamenhofa 1, tel. 31 -01-58, Księgarnia Bankowa, al. Solidarności 
83/89, Księgarnia " Elinex" (budynek Ministerstwa Finansów) , ul. Świętokrzyska 12, tel. 694 -47 -69, " OMNIA" Sp. z 0 .0 . ul. Morszyńska 41 , Salon " Manager" ul . Wspólna 69, 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu, ul. Wsp6lna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) ; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (urząd wojewódzki); BIAŁYSTOK: Wydawnictwo " Beta", ul . Świętojańska 13 p. 501; BielSKO - BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul . Miczurina 2a 
(urząd wojewódzki); BYDGOSZCZ: BUiD "Lex et Labor", ul. Waty Jagiellońskie 4 (sąd) , Waty Jagiellońskie 4 (sąd) ; CIECHANOW: Zaklad Administracyjno -Gospodarczy Urzędu 
Wojewódzkiego, ul . 17 Stycznia 7; CIESZY!II: Spółka Cywilna " Infolex", ul. Bobrecka 1; CHEŁM : ul . Obłońska 20a (izba skarbowa) ; CZĘSTOCHOWA : ul Dąbrowsk iego 23/25 (sąd) ; 
elBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDANSK: ul . Nowe Ogrody 30; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd) , Dom Wydawnictw ABC, ul. Świętojańska 68; GLIWICE: ul. Powstańców 
Warszawy 23 (sąd) ; GORZOW WIELKOPOLSKI: ul. Jagiellończyka 8 (urząd wojewódzki); JelENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd ) ; KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd) ; 
KATOWICE: ul. Andrzeja 16/ 18 (sąd) ; KielCE: ul. Gwardii Ludowej 12a (sąd), ul. Jana Pawła 119 (sąd) ; KOZIENICE: Firma "Kordas" , ul. Lubelska 2; KOSZALIN : Prywatna firma 
gospodarcza " Boom-1991", ul. Waryńskiego 7 (sąd) , Biuro Rachunkowo -Podatkowe, ul. Chopina 7; KRAKOW: Księgarnie: " Interesik", ul. Basztowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 
2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd) , ul. Wadowicka 12; KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (urząd wojewódzki) ; LEGIONOWO: ul. Piłsudskiego 43b (ZUS); LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 
43a, ul. Obrońców Pokoju 1 (sąd), Księgarnia Prawnicza, ul. Krakowskie Przedmieście 76 (sąd) ; ŁOMIANKI : sklep firmowy " IN FOR" ul. Warszawska 71 a; ŁODŻ : Księgarn ia 
" Interesik", ul. Dowborczyków 9/11 , ul. 6 sierpnia 84/86 (urząd skarbowy) , Zamenhofa 2 (ZUS) , Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 10/12, ul . Piotrkowska 1 04 (urząd wojewódzki) ; 
NOWY DWOR MAZOWIECKI: ul. Słowackiego 19 (sąd) ; NOWY SĄCZ: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego, ul. Jag iellońska 52; OLSZTYN : Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Uslugowe " Regis", ul. Stare Miasto 22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 (urząd wojewódzki) , " Ali Profili Business", ul. Ozimska 40; 
OSTROW WielKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd) ; OTWOCK: ul. Armii Krajowej 2 (sąd) ; PIOTRKOW TRYBUNALSKI : ul . Słowackiego 5 (sąd) , ul . Wronia 65; PIŁA: Zakład Usług 
Biurowych "Zubik", al. Niepodległości 2; PŁOCK : Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszk i 6; POZNAŃ : ul. Młyńska la (sąd) , Punkt Informacyjno - Kolportażowy, ul. 
Galileusza 3, Dom Wydawnictw ABC, ul. Klasztorna 1; PRUSZKOW: firma " Drukan", ul. Jasna 2, ul. Kraszewskiego 22 (sąd) ; PRZEMYŚL: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego, PI. 
Dominikański 3; RADOM: ul. Żeromskiego 53 (urząd wojewódzki) , ul. Piłsudskiego 10 (sąd) ; RZESZOW: pl. Śreniawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (urząd wojewódzki) ; 
SKIERNIEWICE: ul. Konstytucji 3 Maja 6 (urząd wojewódzki); SŁUPSK : Agencja " STA-HA", ul. Norwida 10/ 50, BUiD " Lex et Labor" ul. Szarych Szeregów 13 (sąd) ; 
SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC, al. Zwycięstwa 6; SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 (urząd wojewódzki) ; SZCZECIN : BUH " Starówka" , ul. Koński Kierat 16/ 2, Księgarnia 
" Kontrakt" , ul. Odrowąża 2, MAWI -BIZNES CONSULTING Sp. z 0 .0 ., Plac Kilińskiego 3, " BUCHALTER" Sp. z 0 .0 ., ul. Monte Cassino 37, Ośrodek Szkoleniowo - Usługowy Izby 
Skarbowej, ul. Roosevelta 1/2; ŚII)IIDNICA : pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , Księgarnia " EUREKA", ul. Długa 1; TARNOBRZEG : ul. Mickiewicza 7 (urząd wojewódzki) ; TARNOW: ul. 
DąbrowskIego 29 (sąd), TORUN : BUiD " Lex et Labo,' Fosa Staromiejska 12/14 (sąd) ; WŁOCŁAWEK : 'ul. 3 Maja 17 (urząd wojewódzki) ; WOŁOMIN : ul. Ogrodowa 3; 
WROCŁAW: ul. Energetyczna 4 (sąd), PHU " Paragraf" Księgarnia prawnicza ul. Sądowa 1, Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe " Andrew -Tag", księgarnia pl. Powstańców 
Warszawy 1; ZAMOŚC: ul. Partyzantów 3 (urząd wojewódzki); ZielONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niador",zenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzialu Wydawnictw Urzędu Rady M inistrów, ul. Powsińska 69/11. 
00-979 Warszawa. P-l . do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informQwać na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w lakiadach Graficznych "Tamka" S.A., Zaklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2596-1300-93. ISSN 0867-3411 Cena 5000 zł 


